
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 8 del 23 febbraio 2004 1 / 7 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 8 del 23 febbraio 2004 
 
COMUNE DI ALBANELLA - (Provincia di Salerno) - Tel. 0828-781126 o 781438 - Fax 781602 - Settore Tecnico 
- Sviluppo e Servizi al Territorio - Ufficio Sportello Unico delle Attività Produttive - Avviso di deposito 
verbale di conferenza di servizi ai sensi dell’art. 5 del dpr. 447/98 e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DELLO SPORTELLO UNICO DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

VISTE la legge Statale 17 agosto 1942, n. 1150; la Legge Regionale 20 marzo 1982 n. 14 e il D.P.R. 20 
ottobre 1998, n. 447 e s.m.i. 

DA’ NOTIZIA 

Dell’avvenuto deposito presso la Segreteria del Comune del verbale della conferenza dei servizi e del 
progetto approvato, ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. citato, per l’ampliamento dello Stabilimento Industriale 
sito in Albanella alla via Provinciale, della Società Agricola Imballaggi S.r.l., con sede Sociale in Pagani 
(SA) alla via Sant’Erasmo n. 27 - 29. 

Detti atti rimarranno depositati nella Segreteria Comunale, a libera visione del pubblico, per 30 giorni 
consecutivi compresi i festivi, decorrenti dalla data del presente avviso sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Campania del 23/2/2004, col seguente orario: dal lunedì al Sabato e giorni festivi dalle ore 9,00 
alle ore 12,00. 

Durante il periodo di deposito degli atti e nei 30 giorni successivi, fino alle ore 14:00 del 60° giorno e 
quindi entro il 22/4/04, chiunque vorrà porre osservazioni, proposte ed opposizioni al progetto dovrà 
presentarle mi triplice copia, di cui una su competente carta bollata, nelle ore indicate, al Protocollo 
generale che ne rilascerà ricevuta. 

Il Responsabile del Settore 
Ing. Michele Niglio 

  
 
COMUNE DI BOSCOTRECASE (Provincia di Napoli) - Ufficio Tecnico - Avviso di pubblicazione e deposito di 
progetto di variante al Piano Regolatore Generale. 

 

IL CAPOSETTORE 

Ai sensi e per gli effetti della legge urbanistica 17 agosto 1942 e della legge regionale 20 marzo 1982, 
n. 14. 

AVVISA 

Che il Consiglio Comunale, con deliberazione e 35 resa in data 19.12.2003. esecutiva ad ogni effetto 
di legge, approvava il progetto di variante al Piano Regolatore Generale Comunale. 

Che tale variante, in forza della legge 3 gennaio 1978 n. 1 si era resa necessaria per la realizzazione 
di una volumetria da destinare ad attrezzature per attività sportiva da realizzarsi alla via C. Prisco, 
località “Casa Brancaccio”, di questo Comune individuata catastalmente alla partita 7268, foglio 17, 
particelle nn. 846 e 850 di esclusiva proprietà dell’Arcidiocesi di Napoli; 

- Che il predetto progetto di variante al piano Regolatore Generale Comunale sarà depositato, per 
trenta (30) giorni consecutivi nella Segreteria Comunale dal 23.02.2004 al 23/03/2004 compreso durante i 
quali chiunque potrà prenderne visione, nel seguente orario: 

giorni feriali, dalle ore 9,30 alle ore 12.30. 

festivi dalle ore 9,30 alle ore 12,30. 

Fino a trenta (30) giorni dopo la scadenza del periodo di riposo, e cioè entro le ore 14,00 del giorno 
23.03.2004, le Associazioni sindacali, gli Enti pubblici e le Istituzioni interessate, e comunque, tutti coloro 
che ne abbiano interesse, potranno presentare, durante l’orario d’ufficio, osservazioni al progetto di 
variante del Piano Regolatore Generale, per iscritto, in triplice copia, di cui una su competente carta 
bollata, alla segreteria del Comune che ne rilascerà una all’interessato con gli estremi di protocollo 
generale. 

Il termine indicato è perentorio. 

Dalla Residenza Municipale, 23 febbraio 2004 

Il Caposettore Tecnico - Ing. Giorgio Gallo 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 8 del 23 febbraio 2004 2 / 7 

COMUNE DI CAMIGLIANO - (Provincia di Caserta) - Avviso di avvenuto deposito degli atti per l’esproprio 
di immobili necessari per i lavori di realizzazione parcheggio pubblico e sistemazione varie strade 
comunali Via Manzoni - 1^ e 2^ traversa V. Veneto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTE la deliberazione n. 46 del 13.05.2003 della Giunta Municipale, esecutiva a norma di legge, con 
la quale, tra l’altro, veniva approvato il progetto esecutivo relativi ai lavori in titolo, dichiarando nel 
contempo le opere stesse di pubblica utilità, urgenti ed indifferibili ai sensi e per gli effetti delle leggi 
vigenti; 

ATTESO che con la predetta deliberazione, tra l’altro, ai sensi e per gli effetti delle leggi vigenti 
venivano fissati i termini di inizio e fine della procedura espropriativa nonché inizio e fine lavori; 

RILEVATO che, tra l’altro, con la predetta deliberazione veniva approvato il piano particellare di 
esproprio facente parte integrante del progetto; 

VISTI gli artt. nn. 9 e 10 della Legge 22.10.1971 n. 865; 

RENDE NOTO 

che presso la Segreteria di questo Comune è depositata, ai sensi e per gli effetti dell’art. n. 10 della 
citata Legge 22.10.1971 n. 865, la relazione esplicativa dell’opera sopra citata corredata: 

- dalla mappa catastale, con individuata la zona da espropriare; 

- dall’elenco dei proprietari di tale zona, iscritti nei registri catastali;  

- dalle planimetrie degli strumenti urbanistici vigenti. 

Il presente avviso, a termini del secondo comma del citato art. 10 della legge n. 865/1971, verrà 
affisso all’Albo Pretorio del Comune e pubblicato sul B.U.R.C. 

Dalla data di pubblicazione dell’avviso stesso sul B.U.R.C. decorreranno 15 giorni di tempo entro i 
quali chi ne ha interesse può presentare osservazioni scritte, depositandole nella Segreteria di questo 
Comune. 

Camigliano, lì 9/2/04 

Il Responsabile del Servizio 
Geom. Nicola Bonacci 

  
 
COMUNE DI CAMIGLIANO - (Provincia di Caserta) - Avviso di avvenuto deposito degli atti per l’esproprio 
di immobili necessari per i lavori di realizzazione di un’area attrezzata a tempo libero e sistemazione 
varie strade comunali: Via Falchi 3^ traversa Vittorio Veneto - Via Leporano. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la deliberazione n. 48 del 13.05.2003 della Giunta Municipale, esecutiva a norma di legge, con 
la quale, tra l’altro, veniva approvato il progetto esecutivo relativi al lavori in titolo, dichiarando nel 
contempo le opere stesse di pubblica utilità, urgenti ed indifferibili ai sensi e per gli effetti delle leggi 
vigenti; 

ATTESO che con la predetta deliberazione, tra l’altro, ai sensi e per gli effetti delle leggi vigenti 
venivano fissati i termini di inizio e fine della procedura espropriativa nonché inizio e fine lavori; 

RILEVATO che, tra l’altro, con la predetta deliberazione veniva approvato il piano particellare di 
esproprio facente parte integrante del progetto; 

VISTI gli artt. nn. 9 e 10 della Legge 22.10.1971 n. 865; 

RENDE NOTO 

che presso la Segreteria di questo Comune è depositata, ai sensi e per gli effetti dell’art. n. 10 della 
citata Legge 22.10.1971 n. 865, la relazione esplicativa dell’opera sopra citata corredata: 

- dalla mappa catastale, con individuata la zona da espropriare; 

- dall’elenco dei proprietari di tale zona, iscritti nei registri catastali; 

- dalle planimetrie degli strumenti urbanistici vigenti. 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 8 del 23 febbraio 2004 3 / 7 

Il presente avviso, a termini del secondo comma del citato art. 10 della legge n. 865/1971, verrà 
affisso all’Albo Pretorio del Comune e pubblicato sul B.U.R.C.. Dalla data di pubblicazione dell’avviso 
stesso sul B.U.R.C decorreranno 15 giorni di tempo entro i quali chi ne ha interesse può presentare 
osservazioni scritte, depositandole nella Segreteria di questo Comune. 

Camigliano, lì 09.02.2004 

Il Responsabile del Servizio 
Geom. Nicola Bonacci 

  
 
COMUNE DI CASAL DI PRINCIPE - (Provincia di Caserta) - Originale di deliberazione del Commissario ad 
Acta - N.01 del 5/2/2004 - Piano Regolatore Generale – adozione elaborati indagini geologiche per 
adeguamento alla nuova normativa sismica. 

 

L’anno duemilaquattro il giorno 5 del mese di Febbraio, alle ore 16,30, nella sala delle adunanze della 
Sede Comunale, il dottor Alfonso Pirone, Commissario ad Acta nominato per il P.R.G, e Regolamento 
Edilizio, ha adottato la seguente deliberazione. 

Assiste il Segretario Generale dott. Antonio De Rosa 

PREMESSO 

• che il Comune di Casal di Principe è dotato di regolamento edilizio con annesso programma di 
fabbricazione approvato con D.P.G.R.C. n.2120 dell’08.04.1974; 

• che con determina del Commissario ad Acta n. 8 del 16.12.1998 veniva adottato il piano regolatore 
generale del comune Di Casal di Principe, con Avviso di Deposito pubblicato sul BURC n. 5 del 25.01.1999 e 
successivo nuovo Avviso pubblicato sul BURC n. l6 del 22.03.1999; 

• che sulle osservazioni a detto Piano non si è proceduto alle determinazioni conclusive in quanto 
l’Amministrazione Comunale chiedeva con nota n.6023 del 12.10.2000 di sospendere l’esame delle 
osservazioni in attesa della redazione dello Strumento per la Distribuzione Commerciale di cui alla L.R. n. 
1/2000; 

• ATTESO che il Comune si è dotato di strumento di intervento per l’apparato distributivo (S.I.A.D.), 
di cui all’art. 13 della L.R. n. 1/2000, approvato con delib. di C.C. n. 8 del 21.02.2002 e munito di Visto di 
Conformità regionale emesso con Delibera di G.R. n.4816 del 25/10/2002; 

• Che con nota sindacale dell’11/03/2002, pervenuta il 12/03/2002, sono stati trasmessi al 
Commissario ad Acta gli elaborati del predetto strumento d’Intervento per l’Apparato distributivo. 

• CHE con nota prot. N. 4692 del 13/05/2002 il Commissario Prefettizio del Comune di Casal di 
Principe rappresentava al Commissario ad Acta per il P.R.G. la necessità di “definire lo strumento 
urbanistico di Casal di Principe per consentire la produzione di atti amministrativi con norme adeguate”; 

• ACCERTATO che il predetto Strumento di Intervento per l’apparato distributivo (SIAD), ha 
individuato aree con destinazione commerciale aggiuntive e variative rispetto al P.D.F. vigente e al P.R.G. 
adottato; 

• CHE ai sensi della L.R. n. 1/2000 il predetto strumento commerciale costituisce integrazione al 
P.R.G., come meglio precisato dalle Direttive di cui alla Circolare prot. N. 713/SP del 12/10/2000 
dell’Assessorato Regionale competente; 

• CHE il Comune è dotato di piano di zonizzazione acustica del territorio comunale, approvato con 
delibera del Commissario ad Acta n 1 del 24/01/02, redatto conformemente alle linee guida del DPCM 1 
marzo 1991, alle Delibere di G.R. n. 6131 del 20.10,1995, n. 8758 del 29.12.1995 e n. 558 del 24.02.1998; 

• CHE con delibera del Commissario ad Acta n. 2 del 04.12.2002 e successiva Convenzione del 
13.12.2002 sono stati incaricati il Prof Ing. Renato Cristiano e l’Arch. Pio Castiello, già redattori del Piano 
Regolatore Generale, per l’adeguamento del predetto P.R.G.; 

• CHE con delibera del Commissario ad Acta n. 01 del 19/02/2003 è stato adottato il P.R.G. 
unitamente alla carta dell’uso agricolo del suolo e gli elaborati geologici redatti dal dott. Geologo 
Giuseppe Criscuolo datato 1985; 

• CHE detto studio geologico è stato quindi effettuato circa diciotto anni or sono; 

• ATTESO che in data 29/11/1999 sono state pubblicate sul B.U.R.C. le misure di salvaguardia del 
Piano straordinario per la rimozione delle situazioni di rischio più alto (Autorità di Bacino); 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 8 del 23 febbraio 2004 4 / 7 

• CHE con delibera della G.R. della Campania n. 5447 del 7/11/2002 è stato approvato 
l’aggiornamento della classificazione sismica del territorio regionale; 

• CHE per effetto di tale classificazione il Comune di Casal di Principe è stato classificato di seconda 
categoria (S9); 

• che, pertanto, gli Studi geologici allegati alla precedente stesura di Piano necessitavano di 
opportuno adeguamento ai sensi della L.R. n.9/83; 

• CHE con Provvedimento n. 2 del 7/4/03 del Commissario ad Acta, tenendo conto sia della nuova 
classificazione sismica, sia del Piano Stralcio presentato dall’Autorità di Bacino, veniva conferito incarico 
professionale a geologo libero professionista per lo studio geologico relativo all’adeguamento tecnico e 
cartografico delle indagini geognostiche, ai fini della prevenzione del rischio di cui all’art. 11 della L.R. n. 
9 del 7/01/1983; 

• RITENUTO pertanto procedere all’adozione degli elaborati sulle indagini geologiche; 

• VISTE la L 17.08.1942 n.1150 e succ.mod.ed int. e la L.R. n. 14/82 e succ. mod.ed int.; 

• VISTI i DD.MM.01.04.1968 n. 1404 e 02.04.1968 n. 1444; 

• VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art 49 comma 1, D.Lgs.267/2000 (T.U.E.L), dal 
Responsabile del Settore UTC in merito alla regolarità tecnica in merito alla proposta; 

DELIBERA 

• La premessa è parte integrante della presente determinazione 

• Adottare gli elaborati geologici per l’adeguamento alla nuova Normativa sismica redatti dal geologo 
Dott. Giuseppe Russo, a completamento degli elaborati dello strumento urbanistico già adottato con 
delibera del Commissario ad Acta n. 01 del 19/02/2003, e composto dai seguenti elaborati: 

• 1) Attestazione 

• 2) Allegati 

• 3) Carta ubicazione prove (tav. 1) 

• 4) Carta geolitologica (tav. 2) 

• 5) Carta idrogeologica (tav. 3) 

• 6) Carta della stabilità (tav. 4) 

• 7) Carta dell’incremento sismico (tav. 5) 

• 8) Carta del rischio in prospettiva sismica (tav. 6) 

• INCARICARE il Responsabile del Settore Urbanistica del Comune di Casal di Principe per tutti gli 
adempimenti afferenti al prosieguo dell’iter formativo del Piano, ivi compresi avviso, pubblicazione, 
deposito e acquisizione dei pareri degli organi tutori. 

• Dare alla presente immediata esecutività 

PARERI 

Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere 
favorevole 

Il Responsabile 
Ing. V. Falconetti 

  
 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 8 del 23 febbraio 2004 5 / 7 

COMUNE DI COLLE SANNITA - (Provincia di Benevento) - Piazza Giuseppe Flora n. 9 - Avviso di deposito 
presso la Segreteria del Comune di Colle Sannita dell’adozione della variante generale al P.R.G. 

 

IL SINDACO E IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

Vista la L. 1150 del 17/08/1942 e s.m.i. e la L.R. n. 14 del 20/03/1982 

DANNO NOTIZIA 

dell’avvenuto deposito presso la Segreteria del Comune di Colle Sannita della variante generale al 
P.R.G. di Colle Sannita, adottato con deliberazione Consiliare n. 05 del 16/02/2004, esecutiva a norma di 
legge. 

Detto piano rimarrà depositato nella Segreteria del Comune di Colle Sannita, a libera visione del 
pubblico, per giorni 30 (trenta) naturali e consecutivi, compresi i festivi, decorrenti dalla data di 
pubblicazione del presento avviso sul BURC, con il seguente orario - dal lunedì al sabato dalle ore 9,00 alle 
ore 12,00 - nei giorni festivi dalle ore 10,00 alle ore 12,00. 

Durante il periodo di deposito del Piano e nei 30 (trenta) giorni successivi, chiunque può presentare 
osservazioni agli atti in questione tramite istanza in duplice copia, di cui una su carta bollata, al 
protocollo del Comune.  

               Il Sindaco Il Responsabile dell’Area Tecnica 
 Dott. Giorgio Carlo Nista Ing. Giuseppe Martuccio 
  
 
COMUNE DI PONTECAGNANO FAIANO - (Provincia di Salerno) - Avviso di Deposito della variante normativa 
al Piano Regolatore Generale per le zone industriali gia’ previste, come modificata a seguito 
dell’approvazione delle controdeduzioni. 

 

IL SINDACO 

Vista la legge statale 17.08.1942, n. 1150 e s.m.i.; 

Vista la legge regionale 20.03.1982, n. 14 e s.m.i., 

Visto il PRG approvato con DPGR Campania n. 18 del 07.01.1988, 

RENDE NOTO 

Che con delibera di Consiglio Comunale n. 97 del 28.11.2003 sono state approvate le controdeduzioni 
alle osservazioni relative alla variante normativa al PRG per le zone industriali, come già adottate con 
delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 23.05.2003;  

Che la citata variante, come modificata a seguito dell’approvazione delle controdeduzioni alle 
osservazioni, risulta costituita dai seguenti elaborati: 

Tav. R/1 Relazione 

Tav. N/1 Norme di attuazione 

Tav. PRG1 Zonizzazione PRG – Settore 1 scala 1:5000 

Tav. PRG2 Zonizzazione PRG – Settore 2 scala 1:5000 

Detti atti rimarranno depositati nella Segreteria Comunale, a libera visione del pubblico, per trenta 
giorni consecutivi, compresi i festivi, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente avviso sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania, con il seguente orario: 

- dal lunedì al venerdì: dalle ore 9,00 alle ore 12,00 

- il sabato e nei giorni festivi: dalle ore 9,00 alle ore 11,00. 

Nei trenta giorni successivi la scadenza del periodo di deposito, chiunque può presentare osservazioni 
alla suddetta variante, producendola in triplice copia, di cui una su competente carta bollata, negli orari 
di apertura al pubblico, al protocollo generale dell’Ente che ne rilascerà ricevuta. 

Il Sindaco 
Dott. Ernesto Sica 

  
 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 8 del 23 febbraio 2004 6 / 7 

COMUNE DI PONTECAGNANO FAIANO - (Provincia di Salerno) - Avviso di deposito del piano di 
lottizzazione convenzionata in zona omogenea “T – Turistica” in località Faiano.  

 

IL SINDACO 

Vista la legge statale 17.08.1942, n. 1150 e s.m.i.; 

Vista la legge regionale 20.03.1982, n. 14 e s.m.i.; 

Visto il PRG approvato con DPGR Campania n. 18 del 07.01.1988, 

RENDE NOTO 

Che con delibera di Consiglio Comunale n. 96 del 28.11.2003 è stato adottato il Piano di Lottizzazione 
Convenzionata in zona omogenea “T – turistica” di PRG vigente, proposto dalle ditte “Forte Costruzioni 
Srl” e “Cereal Sorrentino Sas”, costituito dai seguenti elaborati: 

1) Relazione tecnica; 

2) Stralcio catastale, PRG, aerofotogrammetrico, sovrapposizione catastale e PRG; 

3) Individuazione aree e confini, perimetro comprensorio, calcolo superficie comprensorio; 

4) Stato di fatto, punti fissi, impianti esistenti; 

5) Rilievo fotografico; 

6) Piano quotato, curve di livello; 

7) Profili sui percorsi principali; 

8) Lottizzazione, parametri urbanistici, calcolo analitico superfici; 

9) Viabilità interna e raccordo con via Diaz, sezioni stradali; 

10) Planovolumetrico, altezze, superfici coperte e volumi, distanze; 

11) Parcheggi, parametri urbanistici, particolari costruttivi, area ecologica; 

12) Impianti sportivi; 

13) Verde attrezzato, verifica; 

14) Impianti di progetto; 

15) Piano quotato di progetto, profili di progetto; 

16 bis) Rete fognaria – profili tratti T1 e T2; 

17) Pozzetti rete fognaria – sezioni rete fognaria; 

18) Inserimento urbanistico; 

19) Preesistenze edilizie – piante, prospetti e sezioni; 

20) Tipo edilizio V – piante, prospetti e sezioni; 

21) Tipo edilizio R – piante, prospetti e sezioni; 

22) Relazione tecnica rete fognaria; 

23) Relazione tecnica rete idrica; 

24) Relazione tecnica impianto elettrico; 

25) Relazione tecnica barriere architettoniche; 

26) Schema di convenzione 

Detti atti rimarranno depositati nella Segreteria Comunale, a libera visione del pubblico, per trenta 
giorni consecutivi, compresi i festivi, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente avviso sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania, con il seguente orario: 

- dal lunedì al venerdì: dalle ore 9,00 alle ore 12,00 

- il sabato e nei giorni festivi: dalle ore 9,00 alle ore 11,00. 

Nei trenta giorni successivi la scadenza del periodo di deposito, chiunque può presentare osservazioni 
al suddetto Piano, producendola in triplice copia, di cui una su competente carta bollata, negli orari di 
apertura al pubblico, al protocollo generale dell’Ente che ne rilascerà ricevuta. 

Il Sindaco - Dott. Ernesto Sica 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 8 del 23 febbraio 2004 7 / 7 

COMUNE DI PRATOLA SERRA - (Provincia di Avellino) - Prot.n.829 dl 10/2/04 - Lavori di costruzione di un 
nuovo tratto di piano viabile. Opera di pubblica utilità - Avviso di deposito atti per inizio 
procedimento di esproprio. 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 

- VISTI gli atti espropriativi inviati dell’Amministrazione Provinciale di Avellino ed acquisiti al 
protocollo di questo Comune in data 29-1-2004 prot.n.496; 

- Visto l’art. 10 della Legge 22-10-1971 n. 865; 

RENDE NOTO 

- che sono depositati presso la Segreteria Comunale per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data 
del presente avviso, corrispondere alla data di inserzione nel BURC i seguenti atti: 

1. Delibera Giunta Provinciale n. 53 del 6-2-2003; 

2. Piano particellare grafico 

3. Elenco delle ditte da espropriare iscritte negli atti catastali. 

- che chiunque abbia interesse può prendere visione dei predetti atti entro il termine di quindici 
giorni da oggi proponendo eventuali osservazioni scritte che dovranno essere depositate entro la data 
anzidetta nella Segr. del Comune 

NOTIFICA 

copia del presente avviso agli espropriandi nelle forme di Legge. 

     
 Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente dell’Area Tecnica 
            Geom. Francesco Fabrizio Ing. Bernardo Bavaro 
 


